

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a  
incaperilor PAMU Badiceni, SAMU Soroca**
**Investitor**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari (Parter)</b>				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (fereastra de primit pileti (deschiderea pentru primirea piletilor, cazangerie, ferestrelor blocate cu piatra)	m3			232,94 230,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,402
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	17,00	2,039
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	6,20	0,496
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,602
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,602
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi, ) cu recuperare	m2			25,19 25,19
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,596
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, )	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,598
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,598
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVH ( ferestre, .) cu recuperare	m2			25,21 25,21
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,603
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,603
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi,.) cu recuperare	m2			25,21 25,21
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,607
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,607
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,11 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,20	0,062
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,11 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,20	0,062
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47,96 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,400

	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	6,20	0,310
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,90
						13,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	17,00	0,510
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,20	0,186
		<b>2. Усиление перегородок. Перемычки над проемами дверей (Parter)</b>				
11	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			44,23
						15,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	60,00	13,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,200
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,67	0,208
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,33	0,019
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,25	0,045
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,54
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	5465767687	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	6,20	0,004
13	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 659,51
						369,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	60,00	312,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,00	57,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,25	785,632
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	297,82	222,391
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	378,24	262,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	17,00	5,953
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	8,20	2,665
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	6,20	1,736
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,30	9,180
14	RpCP21A	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat .Buiandrugii	m			132,75
						54,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	60,00	42,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	19,78	67,252
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2500	21,00	5,250
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	41,67	2,084
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,25	3,375
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	2,33	0,116
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	8,76	0,263
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	11,15	0,223
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,20	0,186
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			97,08
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,25	17,775
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	297,82	7,149

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,111
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,20	0,041
16	CF02B5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (k=6)	m2			168,55 ----- 129,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	60,00	104,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	25,200
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,25	27,945
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	297,82	10,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,204
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	6,20	0,011
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	8,20	0,074
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,32 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,37	16,922
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,20	0,131
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,41 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,20	3,480
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,41 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,20	3,480
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,04 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,38	11,352
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,70	0,282
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
		<b>3. Lucrari de finisare interioara (Parter)</b>				
		<b>3.1. Tavane</b>				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			6,64 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,799
	11111	Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,713
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,95 ----- 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,799
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,37	16,922
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,20	0,160

24	CF53A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art 52) k=5	m2			71,24 39,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	60,00	38,999
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,37	16,945
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,085
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,20	0,410
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	15,22	4,718
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	32,00	10,080
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,26 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,41	7,051
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,41 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,20	3,480
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,41 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,20	3,480
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
29	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,10 3,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	60,00	3,600
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	7,80	2,340
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			341,28 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,87	3,480
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	196,00	205,800
31	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			5 044,00 1 320,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	60,00	1 200,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	60,00	120,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	2 400,00	2 400,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 500,00	875,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	21,00	105,000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	37,00	185,000
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	3,60	12,600
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,62	5,670
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	2,60	9,100
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	26,32	131,600
32	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			267,33 152,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,000

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,000
	65768780-	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm hidrofug	buc	0,3700	148,33	54,882
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,84	30,822
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	23,34	6,302
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,400
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,600
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,08	2,496
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,80	12,432
33	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2			243,88 105,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	60,00	69,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	4,70	2,119
	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice 250mm	m2	1,0500	98,00	103,109
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	28,00	8,417
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	24,00	4,810
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	24,00	0,722
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	28,00	19,639
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,20	0,062
34	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			41,40 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	36,00	0,072
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	6,80	0,578
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	7,80	8,190
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,056
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	297,82	0,298
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	28,00	0,056
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	28,00	0,420
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	24,00	0,144
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	24,00	0,096
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	38,00	0,076
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	15,00	0,030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,017
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,168
35	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			86,82 51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	60,00	42,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 400,00	4,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,250
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	37,00	11,100
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,330
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,540
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	37,00	1,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	18,00	1,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	21,00	3,150
		<b>3.2. Pereti (inclusiv glafurile) (Coordonarea cu Beneficiar)</b>				
36	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Pereti despartitori)	100m2			32 825,27 8 779,20
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	60,00	7 287,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	60,00	1 492,200
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,50	22 050,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 124,12	933,020
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	16,00	960,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	37,00	85,100
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3 500,00	2,917
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,700
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	6,20	13,330
37	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 303,20 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,800

	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	970,00	873,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,50	22,500
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 124,12	78,688
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 018,20	101,820
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	17,00	1,700
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	6,20	2,294
38	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC PGC Hidrofob cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatia vata minerala 100mm densitatea materialului min.35 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			455,41 160,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,00	160,991
	26621027010002	Placi ghips-carton hidrofob 12,5mm	m2	2,1000	49,45	104,364
	2710703520284g	Profil de ghidaj UW 100	m	1,1450	20,00	23,014
	2710703520285s	Profil de suport CW 100	m	2,2000	22,50	49,748
	2521302602906	Vata minerala gr.100mm 35kg/m3	m2	1,0300	81,25	84,105
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	14,56	17,852
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,67	1,020
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,60	3,050
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	28,94	5,090
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,809
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,12	3,549
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	6,20	0,058
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	11,15	0,723
39	CK18B	Montarea profilului p-u consolidarea tocurilor la usi in pereti din gips carton	m			127,45 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	60,00	31,200
	2521106718391p	Profil pu usi in pereti din gips carton	m	1,0500	91,67	96,254
40	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Hidrofob cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatia	m2			226,37 107,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,220
	26621027010002	Placi ghips-carton hidrofob 12,5mm	m2	1,0500	49,45	52,182
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,84	4,314
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,96	19,811
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	14,56	34,387
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,67	0,510
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,525
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,94	2,544
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,809
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,12	1,557
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	6,20	0,040
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	11,15	0,471
41	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatia	m2			222,55 107,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	60,00	107,220
	243454	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,0500	45,83	48,364
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,84	4,314
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,96	19,811
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	14,56	34,386
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,67	0,510
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,525
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,94	2,544
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,809
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,12	1,557
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	6,20	0,040
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	11,15	0,470
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,41 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,20	3,480
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125

43	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			97,09 ----- 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,25	17,775
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	297,82	7,148
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,110
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	6,20	0,012
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,20	0,041
44	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (25x50cm coordonat cu Beneficiar +profil PVC margine gresie si faianta 40m.l	m2			386,82 ----- 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,000
	45657678	Placi sau piscoturi de gresie 25x50cm	m2	1,0200	229,17	236,091
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,20	23,169
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	48,00	22,786
	799809	Profil PVC margine gresie si faianta	m	0,5000	10,00	5,050
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,606
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	8,20	0,082
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Coordonarea cu beneficiar)	m2			90,32 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	2,37	16,922
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,20	0,131
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Coordonarea cu beneficiar)	m2			23,26 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,41	7,051
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005
47	CL17C apl	Confectii metalice diverse, montate aparent (coltar el-te de protective.) Profil de colt aluminiu perforat 23x23x2500 mm Extra 1ml-100gr	kg			46,88 ----- 9,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	281123630980c	Confectii metalice diverse Profil de colt aluminiu perforat 23x23x2500 mm extra	kg	1,0000	37,24	37,240
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,25	0,045
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,41 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,20	3,480
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, (Coordonarea cu beneficiar)	m2			41,25 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	17,00	0,017
50	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapet vopsibil din fibra de sticla tip rogojca b=1,06m, adeziv p-u tapet din fibra de sticla cu norma de consum 0,05kg/m2 Coordonarea cu Beneficiar)	m2			57,01 ----- 36,00

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,000
	2124117352904	Tapet vopsit din fibra de sticla tip rogojca	m2	1,1000	9,16	10,076
	77980909	Adeziv pt tapete din fibra de sticla	kg	0,0500	33,17	1,659
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,70	0,470
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	16,80	7,560
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,41
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,20	3,480
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Coordonarea cu beneficiar)	m2			46,04
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,38	11,352
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,70	0,282
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,034
		<b>3.3. Pardoseli (Coordonarea cu Beneficiar)</b>				
		<b>3.3.1. 3.3.1. Tip 1</b>				
53	IzF04J2	Strat de folie Eurovent DB barier de vapori simplu , asezata cu suprapunerile nelipite	m2			10,21
						1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,200
	26821326020703p	Folie Eurovent DB barier de vapori	m2	1,0800	8,34	9,007
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	6,20	0,003
54	CA04K	Beton turnat in placi, beton monolit celular fibros in grosime 100mm (Planseu) si turnarea cu pompa Beton de polistiren	m3			1 604,18
						60,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2663102100000	Beton de polistiren	m3	1,0250	1 435,82	1 530,623
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,652
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	78,50	7,850
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	15,30	3,060
55	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata BP-1 4x150x150 (2,12 kg/m2 )	kg			23,63
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	2873122004100	Plase sudate BP1 4x150x150	kg	1,0100	21,00	21,210
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	6,20	0,004
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,03
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	297,82	12,510
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,20	0,098
57	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr.12 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Tip 450x450mm)	m2			472,76
						150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 450x450mm	m2	1,0300	276,32	284,609
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	10,813
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,60	12,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,20	0,098
58	CG18A1 apl	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15	m			95,96



		cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp Profil PVC margine gresie				60,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	297,82	1,786
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,025
	799809	Profil PVC margine gresie si faianta	m	1,0000	10,00	10,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,60	18,972
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,80	0,680
		<b>3.3.2. Tip 3.3.2. Tip 2</b>				
59	IzF04J2	Strat de folie Eurovent DB barier de vapori simplu , asezata cu suprapunerile nelipite	m2			1,20
						1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,200
	26821326020703p	Folie Eurovent DB barier de vapori	m2	1,0800	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	6,20	0,003
60	CA04K	Beton turnat in placi, beton monolit celular fibros in grosime 100mm (Planseu) si turnarea cu pompa Beton de polistiren	m3			1 604,11
						60,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2663102100000	Beton de polistiren	m3	1,0250	1 435,82	1 530,546
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,652
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	78,50	7,850
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,2000	15,30	3,060
61	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata BP-1 4x150x150 (2,12 kg/m2 )	kg			23,63
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	2873122004100	Plase sudate BP1 4x150x150	kg	1,0100	21,00	21,210
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	6,20	0,004
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,03
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	297,82	12,509
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,20	0,098
63	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr.12 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Tip 450x450mm)	m2			472,76
						150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 450x450mm	m2	1,0300	276,32	284,610
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	10,813
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,60	12,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,20	0,098
64	CG18A1 apl	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp Profil PVC margine gresie	m			95,96
						60,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	297,82	1,787
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,025
	799809	Profil PVC margine gresie si faianta	m	1,0000	10,00	10,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,60	18,972

	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,80	0,680
		<b>3.3.3. 3.3.3. Tip 3</b>				
65	IzF04J2	Strat de folie Eurovent DB barier de vapori simplu , asezata cu suprapunerile nelipite	m2			1,20 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	60,00	1,200
	26821326020703p	Folie Eurovent DB barier de vapori	m2	1,0800	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	6,20	0,003
66	CA04K	Beton turnat in placi, beton monolit celular fibros in grosime 100mm (Planseu) si turnarea cu pompa Beton de polistiren	m3			1 604,12 60,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2663102100000	Beton de polistiren	m3	1,0250	1 435,82	1 530,565
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	17,00	2,648
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	78,50	7,850
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	15,30	3,060
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa sudata BP-1 4x150x150 (2,12 kg/m2 )	kg			23,63 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,301
	2873122004100	Plase sudate BP1 4x150x150	kg	1,0100	21,00	21,210
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	6,20	0,004
68	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			31,65 4,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,802
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	38,00	27,399
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	17,00	0,035
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	6,20	0,019
69	IzF31B apl	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 strat-uri: suprafata rugoasa	m2			212,43 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,00	30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	60,00	22,800
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	132,67	159,204
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	17,00	0,425
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,02 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	297,82	12,502
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,171
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,20	0,098
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr.12 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Tip 450x450mm)	m2			472,77 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	134,998
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,002
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 450x450mm	m2	1,0300	276,32	284,619
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	10,813
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	48,00	14,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,60	12,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,20	0,098
72	CG18A1 apl	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp Profil PVC margine gresie	m			95,96 60,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,000

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	297,82	1,783
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	17,00	0,026
	799809	Profil PVC margine gresie si faianta	m	1,0000	10,00	10,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,60	18,972
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,80	0,680
		<b>3.4. Timplarie</b>				
73	CK23B apl	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre recuperate 2 buc 1,2x1,95 )	m2			103,63 43,81
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,603
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,205
	68798989	Ferestre din mase plastice recuperate	m2	0,0000	0,00	0,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,256
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	125,00	20,620
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,33	1,864
74	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre PVC 5 camere de izolatia termica , latimea profilului de 50mm , geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere , inclusiv plasa contra insectelor , incl. Air-Box Comfort	m2			2 358,52 43,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,601
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,200
	2030112938150	Ferestre din mase plastice / Ferestre PVC 5 camere de izolatia termica, latimea profilului 50mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5mm dubla deschidere , feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor, incl. Air-Box Comfort	m2	1,0000	2 254,90	2 254,900
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	125,00	20,623
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,33	1,864
75	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 350mm	m			242,62 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre 350mm	m	1,0000	235,60	235,600
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,620
76	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250	m			294,38 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1,0000	269,30	269,300
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
77	CK25A apl	Usi confectionate din profiluri din mase plastice recuperate 3 buc 1,32x2,4m	m2			619,85 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	756878	Opritor usi	buc		75,00	23,684
	768787	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare din recuperare	m2	0,0000	0,00	0,000
	668787	Наличник	m		125,00	483,158
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,868
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,330
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,20	0,124

78	CK21D1 apl	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m ,in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .Usi exterioare in doua canaturi. Usi PVC placate cu sandwich 24mm, si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica , armatura otel zincat U min.1,5mm feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala cu 5 chei min) cu deversor.	m2			3 429,09 <hr/> 69,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0200	60,00	61,198
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,802
	2812106306050	/Usa exterioara din profil PVC si fereastra cu geam termopan Low-E , deversor , incadrament din 2 parti	m2	1,0000	3 289,62	3 289,620
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,124
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,330
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,20	0,186
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (partea de jos -40%) si sticla grezata (partea de sus -60%, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat , cu suprafatantoculuippina la 7mp inclusiv Usi PVCplacate cu sandwich si geam termopan deversor incadrament din 2 parti cu opritor	m2			3 167,34 <hr/> 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 054,33	3 054,330
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,330
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,20	0,124
80	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /cazangerie	m2			3 737,21 <hr/> 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,200
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 420,67	3 420,670
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,33	0,652
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	41,67	5,834
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,25	3,150
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	297,82	1,438
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	36,00	25,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,018
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	750,00	15,000
81	CL19D	Grilaje (gratii) metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat	kg			57,50 <hr/> 19,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,200
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	28112363062701	Grilaj (gratii ) metalice din otel profilat	kg	1,0000	36,00	36,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	41,67	0,125
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,33	0,012
	2430126103294	Yopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,360
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	24,16	1,208
82	CL19D	Usi confectionate din grilaje metalice gata	kg			57,50

		confectionate din otel profilat sau forjat , cu yala				19,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	60,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,200
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	89090909	Grilaj metalic din otel profilat	kg	1,0000	36,00	36,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	41,67	0,125
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,33	0,012
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,360
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	24,16	1,208
83	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 380,54 386,31
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,308
	2430116100000	Email clorcauciuc PF -115	kg	7,8000	93,33	727,977
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,400
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	33,33	18,462
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	53,70	104,923
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,446
		<b>4. Fatada ,soclu (Parter) nivel 1</b>				
84	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			48,02 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 400,00	1,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,350
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,750
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 500,00	1,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	21,00	0,315
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,70	7,000
85	CF02B apl	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (50 %)	m2			97,07 72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,25	17,775
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	297,82	7,147
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	17,00	0,111
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,20	0,041
86	CK26B	Glafuri aluminiu soclu(цокольный капельник разв.=160мм) pentru 2 niveluri	m			67,14 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	27431235490266	Цокольный капельник разв. =160мм	m	1,0000	42,00	42,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,20	0,062
87	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala FASROCK 100mm(Normacoltar =1,023)	m2			432,02 138,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,520
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,080
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,26	13,170
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,20	31,310
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Fasrok gr.100 mm	m2	1,0700	207,06	223,770
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,41	7,122
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0230	3,74	3,864
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,67	13,494
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	6,20	0,155
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,360

	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	8,20	0,172
88	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 20mm	m2			323,88
						175,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	60,00	143,640
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	60,00	31,744
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,26	13,170
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,20	31,310
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180kg/m3* gr.20 mm	m2	1,0700	72,50	78,351
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,2700	6,41	8,222
	5647768	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,67	13,494
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	6,20	0,155
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,20	0,021
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	8,20	0,173
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,01
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,200
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,687
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
90	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Norma de consum 0,271/mp)	m2			15,84
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,200
	11111	Betoncontact	kg	0,2710	31,42	8,515
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
91	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" colorat la pereti (culoarea se coordoneaza u Beneficiar)	m2			146,02
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,63	72,749
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,0060	11,15	0,067
92	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si 0,8 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, ,pthidroizolare Soclu	m3			56,40
						56,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	60,00	56,400
93	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Norma de consum 0,271/mp)	m2			15,84
						7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,200
	11111	Betoncontact	kg	0,2710	31,42	8,515
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
94	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat M gr.50 mm Norma cornier 0,75ml/m2	m2			264,64
						103,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,881
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,26	13,170
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,20	25,048
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 40kg/m3* gr.50mm	m2	1,0700	95,00	102,667
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,41	7,121
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7500	3,74	2,833
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,67	10,120
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	6,20	0,155
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,20	0,021
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,00	0,276
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	8,20	0,148
95	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp -soclu	kg			24,53
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,300
	2873122004100	Plase sudate BP1 4x150x150	kg	1,0100	21,00	21,210

	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	6,20	0,004
96	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni se coordoneaza cu beneficiar - piatra cosauti sur	m2			477,98 174,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,000
	2670112202051	Placi din ceramica cosauti	m2	1,0200	245,90	253,327
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,40	28,442
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	48,00	20,846
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,034
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	8,20	0,090
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	17,00	1,241
97	CH06C	Balustrada din INOX (Coordonarea cu beneficiar)	m			1 259,21 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	2812106305713 bi	Balustrada de INOX	m	1,0000	1 200,00	1 200,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,33	0,233
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,67	2,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,25	1,575
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,00	0,900
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,09 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 362,17	44,987
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,20	0,098
99	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (antiderapant Ciocolata OL-13)	m2			458,32 231,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,300
	576878	Placi ciocolata 22mm	m2	1,0200	165,00	168,300
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,40	37,120
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	13,60	2,040
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	48,00	9,600
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	187,20	3,744
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	17,00	0,085
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	17,00	5,831
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	6,20	0,223
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	11,15	0,080
		<b>5. Fatada Nivel II (Coordonarea cu beneficiar)</b>				
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite (pereti -10%)	m2			17,11 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,20	0,062
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,26 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,41	7,051
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	17,00	0,005
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,21 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,400
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	37,80	15,687
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
103	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Coordonat cu beneficiar)	m2			53,24 27,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,00	27,000
	2430116104070	Vopsea structurata paint Facade PAINT	kg	0,6400	38,40	24,576

	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,70	0,235
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,051
		<b>6. Copertina</b>				
104	TsA07A1	Sapatura manuala de pamint, 8buc*1m*0,5m*0,5m	m3			61,20
						61,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	60,00	61,200
105	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 957,48
						380,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	60,00	272,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	60,00	108,000
	57687989	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0200	1 398,72	1 447,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	17,00	5,066
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	8,20	2,665
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,30	9,180
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	750,00	112,500
106	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, Placute inglobate in beton	kg			41,37
						12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	8765321	Placute inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,67	0,208
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,33	0,019
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,16	0,362
107	CK35B	Dibluri din metal fixate Anchere cu piulite montate in beton Art 023123 Lider 20x250	buc			14,40
						12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,000
	35676889	Anchere cu piulita	buc	1,0000	2,40	2,400
108	CL17C	Confectii metalice gata cofectionate (stilpi) 8 buc*3,3m teava profilata 100*100*4 bec 1 merpa 14,246kg	kg			38,72
						9,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,600
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,600
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,67	0,208
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,33	0,019
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,25	0,045
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	24,16	0,483
109	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 380,24
						386,37
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,368
	2430116100000	Email clorcauciuc PF -115	kg	7,8000	93,33	727,974
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,400
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	33,33	18,332
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	53,70	104,716
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,434
110	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, Profnastil	m2			324,00
						72,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	167,80	202,619
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	41,70	26,271



	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,70	3,675
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,87	4,567
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,00	7,166
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	72,00	7,561
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	6,20	0,136
111	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 775,20 ----- 1 350,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,000
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	37,00	277,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	37,00	125,800
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,180
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,440
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,00	63,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	14,70	21,315
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	750,00	112,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	36,00	11,880
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	11,15	2,565
112	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			282,39 ----- 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,000
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0,5mm	m2	1,1500	143,34	173,083
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	36,52	19,173
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,67	6,332
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,0750	129,20	10,175
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv (placa de streasina)	buc	0,1600	20,00	3,360
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,20	0,956
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,20	0,310
113	CE22A	Sisteme de burlane d=100mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5mm	m			222,23 ----- 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	76,20	81,612
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	74,28	37,883
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	41,67	10,627
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	41,67	21,252
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	79,17	20,191
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	74,28	18,944
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	41,67	10,627
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	6,20	0,093
114	CE20A	Sisteme de jgheaburi d 150mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			185,57 ----- 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,50	78,407
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	41,60	59,987
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	41,67	8,584
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	41,67	4,294
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	28,00	5,768
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	37,00	7,622
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,27	2,781
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,20	0,124
		<b>7. Pereu</b>				
115	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			621,78 ----- 529,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,333
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	8,90	92,467
116	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			534,72

						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	378,24	434,976
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	32,00	6,720
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	76,00	31,920
117	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			197,38 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2663102100001b15	Beton clasa...B15	m3	0,1025	1 398,72	143,377
118	CI24A	Placarea pereului cu placi antiderapante (Patrat ciocolata OL -13)	m2			458,32 231,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,300
	576878	Placi ciocolata 22mm	m2	1,0200	165,00	168,300
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,40	37,120
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	13,60	2,040
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	48,00	9,600
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	187,20	3,744
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	17,00	0,085
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	17,00	5,831
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	6,20	0,223
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	11,15	0,080
119	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa B7,5- BP 100,20.8	m			232,91 42,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	60,00	37,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,800
	2663102100001b	Beton clasa...B 7,5	m3	0,0500	987,32	49,366
	2666122800301	Bordura pentru trotuare BP 100.20.8	m	1,0050	83,33	83,747
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	297,82	15,487
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,25	30,094
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	378,24	11,725
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	8,20	0,328
	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,0200	8,20	0,164
		<b>8. Sistema de scurgere si elemente de acoperis</b>				
120	CE22A	Sisteme de burlane d=100mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5mm	m			222,22 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,000
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	76,20	81,610
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	74,28	37,883
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	41,67	10,626
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	41,67	21,252
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	79,17	20,188
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	74,28	18,941
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	41,67	10,626
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	6,20	0,093
121	CE20A	Sisteme de jgheaburi d 150mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			185,57 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	72,50	78,409
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	41,60	59,987
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	41,67	8,584
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	41,67	4,292
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	28,00	5,768
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	37,00	7,622
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,27	2,781
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,20	0,124
		<b>9. Diverse</b>				
122	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m	t			49,20 49,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8200	60,00	49,200
123	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			66,60

						66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,600
124	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**svetenco V**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.